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Број: 
Дата:                   
 

Предмет: ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА 
ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА 

 

Во Шифрарникот на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со 
референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018  и бр.15-12616/2 од 03.10.2018, бр.15-3382/1 
од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019 и бр. 15-7569/1 од 
01.06.2019 година) се вршат следните измени и дополнувања: 

Се додаваат шифри за следните лекови: 

Шифра 
АТЦ 10 

проширен код 

Генеричко име со 

форма и јачина на 
лекот 

Заштитено име на лекот со 

форма, јачина и пакување 
Производител 

Референтна 
цена по 

пакување 
(денари со 

ДДВ) 

107506 V07A000001 

ПРЕПАРАТ БЕЗ 
ГЛУТЕН 

брашно,млеко  
 1Kg 

БРАШНО БЕЗ ГЛУТЕН 1 кг DR. SCHAR 175.00 

107514 V07A000001 

ПРЕПАРАТ БЕЗ 

ГЛУТЕН 
брашно,млеко  

 1Kg 

БРАШНО БЕЗ ГЛУТЕН 1 кг 
NUTRY 

ALLERGY 
CENTER  

175.00 

107522 M01AB05003 
DICLOFENAC 
таблети 50mg 

VOLTAREN FORTE  филм 
обл.табл. 20 x 50mg 

NOVARTIS 
Urunleri 

17.00 

107492 M01AB05004 

DICLOFENAC 
таблети со 

продолжено 

ослободување 
100mg 

VOLTAREN RETARD филм 
обл. табл. со прод ослоб. 

20x100mg 

NOVARTIS 
Pharma SPA 

27.00 

 

Се бришат следните шифри на лекови: 

Шифра 
АТЦ 10 

проширен код 

Генеричко име со 
форма и јачина на 

лекот 

Заштитено име на лекот со 
форма, јачина и пакување 

Производител 

Референтна 

цена по 
пакување 
(денари со 

ДДВ) 

964913 C01BD01001 
AMIODARONE 
таблети 200mg 

CORDARONE табл.30x200mg 
SANOFI - 

SYNTELABO - 
LEK DOO 

114.00 

981982 C01BD01004 
AMIODARONE 
инјекции 150mg 

CORDARONE инјекции 
6x150mg/3ml (3ml) 

SANOFI - 
SYNTELABO - 

LEK DOO 
117.00 

995991 L01CD02001 
DOCETAXEL инјекции 

20mg 
TAXOTERE инјекции 

(концентрат ) 1 x 20mg 

AVENTIS 
PHARMA 

DAGENHAM 
1,499.00 

996009 L01CD02002 
DOCETAXEL инјекции 

80mg 
TAXOTERE инјекции 
(концентрат) 1x80mg 

AVENTIS 
PHARMA GMBH 

5,040.00 

998672 L04AA13002 
LEFLUNOMID 
таблети 20mg 

ARAVA филм.обл.табл. 
30x20mg  

AVENTIS 
PHARMA GMBH 

848.00 

986453 V07A000001 

PREPARAT BEZ 
GLUTEN  

брашно,млеко  
 1Kg 

ПРЕПАРАТ БЕЗ ГЛУТЕН 1 

кг.(брашно,млеко) 
NEREGISTRIRAN 175.00 
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41394 M01AB05003 
DICLOFENAC 
таблети 50mg 

VOLTAREN FORTE  филм 
обл.табл. 20 x 50mg 

PLIVA 17.00 

41408 M01AB05004 

DICLOFENAC 
таблети со 

продолжено 
ослободување 100mg 

VOLTAREN RETARD филм 
обл. табл. со прод ослоб. 

20x100mg 

PLIVA 27.00 

966436 L02BG04002 
LETROZOLE таблети 

2.5mg 
FEMARA  филм обл.табл. 30 x 

2,5mg 

NOVARTIS 

PHARM 
SERVICES 

803.00 

977233 L01XX17001 
TOPOTECAN 
инјекции 4mg 

HYCAMTIN инјекции 1x4mg 
GLAXOSMITHKLI

NE S.P.A. 
3,974.00 

 
 

Овие измени и дополнувања на Шифрарникот на лекови од Листата на лекови кои паѓаат 
на товар на ФЗОРСМ се донесуваат врз основа на член 17 став 7 од Правилникот за 
начинот и методологијата за утврдување на референтни цени на лекови и истите се со 
примена од 24 јуни 2019 год    

     

 

 

 

                            Директор,                                       Директор/Drejtor,  

                  Данаил Дончев                                                         Orhan  Ramadani 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


